
N. 142 Reg Del. ORIGINALE

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E
FORNITURE 2020 - 2021 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50 2016.

Oggi  dodici del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano Sindaco P
Bellini Giustiliano Assessore P
Visentini Renzo Assessore Esterno P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 12-12-2019



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che gli enti locali sono obbligati a verificare la coerenza fra il documento unico di
programmazione, presentato al Consiglio comunale, e lo schema del programma triennale dei lavori
pubblici ;

DATO ATTO che la Giunta presenta al Consiglio Comunale la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione Super Semplificato – DUP 2020/2022 unitamente allo
schema di deliberazione del Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, secondo quanto stabilito
dall’art. 170 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 stabilisce:
al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici
individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni
pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella
programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del
decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno
2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività adesso
attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28
dicembre2015, n. 208”;
al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni
e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante:
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del “Programma
triennale dei lavori pubblici”, del “Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi” e
dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, Pubblicato sulla G.U. n° 57 del 09 marzo
2018 ed in vigore dal 24 marzo 2018

VISTI i programmi biennali degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro pervenuti al Servizio Finanziario da parte dei Responsabili delle Aree, che
sono stati raccolti in un unico documento per l’intero Ente, denominato “Programma biennale
2020/2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000
euro” ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO il  D.L.gs 267/2000;

VISTO il  D.Lgs. n. 50/2016;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 12-12-2019



servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di adottare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale 2020/2021 degli1.
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro del Comune
di Pincara”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

di apportare eventuali modifiche ed integrazioni al succitato elenco nel caso di soluzioni2.
alternative tendenti a migliorare la medesima programmazione in argomento;

di dare mandato all’Ufficio Segreteria di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo del3.
Comune di Pincara e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e
dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D. Lgs. 50/2016;

di dare atto che essendo previste acquisizioni di forniture e servizi superiori a 1 milione di Euro4.
c'è l’obbligo di trasmissione ai sensi dell’art. 9 comma 2 del decreto legge n. 66/2014,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 89/2014;

Di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione della presente programmazione in sede di5.
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;

di dare atto che il parere contabile verrà rilasciato al momento di approvazione dei rispettivi6.
progetti indicati nelle rispettive tabelle allegate;

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 159 del 09-12-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 12-12-2019



OGGETTO ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E
FORNITURE 2020 - 2021 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50 2016.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO
 Magon Stefano  MORABITO LUCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005
(CAD) e s.m.i. e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005
(CAD) e s.m.i. e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 12-12-2019








